
            
UCHWAŁA Nr 393/XXXII/13 

 
Rady Miasta Milanówka  

 
 z dnia 29 listopada 2013 r. 

 
 
 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym Dz. U. poz. 594 z 2013 r.) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267), po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta 

Milanówka z dnia 17.09.2013 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 18.09.2013 r.) pod numerem 

6410/3494/2013 - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 
 
 

§ 1 
Skargę z dnia 17.09.2013 r. (data wpływu do Urzędu Miasta z dnia 18.09.2013 r.) pod 

numerem 6410/3494/2013 - uznaje się za bezzasadną. 

 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując 

do przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
         Przewodnicząca 
             Rady Miasta Milanówka 
 
                 mgr Maria Sobczak 

 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E    
 
Odnosząc się do zarzutów postawionych w wymienionej skardze wyjaśniam jak poniżej: 
1. Projekt „Modernizacja i rozbudowa systemu infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej Gminy 

Milanówek” zaliczony jest do projektów generujących dochód, dla których poziom 
dofinansowania ze środków Funduszu Spójności ustalany jest w oparciu o następujące 
dokumenty: 

1) Wytyczne Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 27 września 2011 r. w zakresie 
wybranych zagadnień związanych z przygotowaniem projektów inwestycyjnych, w tym 
projektów generujących dochód; 

2) Wytyczne JASPERS do przygotowania inwestycji w zakresie środowiska 
współfinansowanych przez Fundusz Spójności. 

Kwota dofinansowania obliczona została wg następującego wzoru 

UE = EC * R * Max CRpa 

gdzie: 
UE - kwota dotacji 
EC - aktualna wartość kosztów kwalifikowanych Projektu 
R - wskaźnik luki w finansowaniu  obliczony na etapie przygotowania wniosku o 
dofinansowanie, 
który, na podstawie sporządzonej analizy finansowo ekonomicznej został ustalony na poziomie 
76,85% 
Max CRpa - maksymalna wysokość współfinansowania, wynosząca 85% kosztów 
kwalifikowanych 

Ostatecznie, na podstawie szacowanych kosztów inwestycyjnych i przyszłych przychodów, 
dofinansowanie Projektu zostało ustalone na poziomie 65,32% kosztów kwalifikowanych. 
 
2. W roku 2012 zostały ogłoszone i rozstrzygnięte cztery postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego: 
 

Nr postepowania Kwota  
szacowana 

Kwota  
z oferty 

Różnica 

ZP.271/1/JRP/2012 
Inżynier Projektu – budowa 
kanalizacji sanitarnej (Etap-III.2) 

1.118.720,00 327.180,00 791.540,00 

ZP.271/2/JRP/2012 
Roboty budowlane budowy 
kanalizacji sanitarnej (Etap-III.2) 

17.988.009,00 11.623.848,08 6.364.163,92 

ZP.271/7/JRP/2012 
Roboty budowlane z projektowaniem 
Stacji Uzdatniania Wody przy ulicy 
Na Skraju 

3.671.550,00 2.949.540,00 722.010,00 

ZP.271/12/JRP/2012 
Inżynier Projektu – budowa Stacji 
Uzdatniania Wody przy ulicy Na 
Skraju 

212.200,00 93.480,00 118.720,00 

Łącznie oszczędności 7.996.433,92 
 

Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Środowiska, w przypadku zmniejszenia kosztów 
kwalifikowanych o minimum 10% w stosunku do wartości określonej w umowie o dofinansowanie, 
kwota dofinansowania podlega przeliczeniu wg podanego wyżej wzoru. Jednocześnie po 
przeprowadzeniu wszystkich postępowań o udzielenie zamówienia publicznego redukcji podlega 
przyjęta we wniosku i umowie o dofinansowanie 10% rezerwa na wydatki nieprzewidziane, która 
została założona w wysokości 2.585.033,01 zł. 



Ogółem, łączna kwota kosztów inwestycyjnych Projektu, w stosunku do szacowanych na etapie 
zawierania umowy o dofinansowanie zmniejszyła się o 10.581.466,93 zł. 
 
3. We wniosku o dofinansowanie Projektu „Modernizacja i rozbudowa systemu infrastruktury 

wodociągowo – kanalizacyjnej Gminy Milanówek” zostały uwzględnione wszystkie umowy 
o usługi i roboty budowlane zawarte z wykonawcami od roku 2008, które spełniały wymagania 
określone w przepisach unijnych i krajowych. 

 
4. Refundacja poniesionych wydatków inwestycyjnych przez Gminę Milanówek następuje na 

bieżąco na podstawie Wniosków o płatność składanych w okresach kwartalnych do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Zgodnie 
z umową  końcowa kwota refundacji, płatna po 31 stycznia 2015 r. wyniesie 979.949,28 zł, co 
stanowi 5% kwoty dofinansowania. 

 
5. Zakres rzeczowy Projektu „Modernizacja i rozbudowa systemu infrastruktury wodociągowo – 

kanalizacyjnej Gminy Milanówek” został określony we wniosku o dofinansowanie złożonym do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 2009 r. 
Zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie Projektu Gmina Milanówek zobowiązała się do: 

1) Wybudowania 31,82 km sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjnym 
i grawitacyjno-ciśnieniowym; 

2) Wybudowania 4. przepompowni ścieków; 
3) Modernizacji istniejących ujęć wody i budowę Stacji Uzdatniania. 

 
Po zawarciu umowy nie istnieje możliwość rozszerzenia jej zakresu rzeczowego, tym samym 

Gmina Milanówek nie mogła w ramach uzyskanych oszczędności zgłosić innych projektów, np. 
dotyczących gospodarki wodami opadowymi. 
Oszczędności uzyskane przez beneficjentów projektów unijnych Ministerstwo Środowiska 
przeznacza na realizację wniosków oczekujących w kolejce rezerwowej oraz zgłaszanych 
w kolejnych rundach konkursowych. 
 

Biorąc powyższe pod uwagę, a także dotychczasowe informacje przekazywane Skarżącemu 
w ramach dostępu do informacji publicznej, trudne są do zrozumienia intencje, którymi się 
kierował składając wymienioną skargę. Wiadome jest, że Burmistrz Miasta Milanówka, jak i inni 
beneficjenci środków unijnych nie ma wpływu na przepisy określające zasady przyznawania 
i rozliczania środków unijnych, w tym na zasady ustalania wysokości dofinansowania projektów. 

 
Mając na uwadze powyższe, skargę uznaje się za bezzasadną. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


